
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 29 

 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ISTITUZIONE MERCATO ESTIVO IN VIA 

SPERIMENTALE IN PIAZZA G. MARCONI. 
 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì QUATTORDICI del mese di APRILE alle ore 18:15 nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la presenza 
dei Signori: 
 

 COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
1 ELLENA Roberto SINDACO X   
2 TALLONE Fabio VICE SINDACO X   
3 MENZIO Giovanni ASSESSORE X   

     
  Totale Presenti: 3  
  Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale NASI Dott.ssa Chiara Angela che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza ELLENA Roberto nella sua qualità di Sindaco. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 



 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ISTITUZIONE MERCATO ESTIVO IN VIA 

SPERIMENTALE IN PIAZZA G. MARCONI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 

 durante il periodo estivo vi è un aumento consistente della popolazione fluttuante che 
gravita sul territorio comunale; 

 sul territorio comunale risultano carenti gli esercizi commerciali di vendita frutta e verdura 
ed alimentari in genere; 

 
RISCONTRATO che: 

 l’Amministrazione comunale intende istituire, in via sperimentale, di un mercato estivo di 
prodotti alimentari e frutta e verdura al fine di fornire un servizio alla popolazione residente 
ed a quella fluttuante; 

 il periodo di maggior afflusso dei turisti estivi, va dalla metà di giugno alla metà di 
settembre di ciascun anno; 

 
RITENUTO, a tal fine, di riservare in via sperimentale, su piazza G. Marconi lato Unione Montana, 
n. 2, piazzole mercatali nelle giornate di domenica e di mercoledì di cui una per frutta verdura e 
l'altra per generi alimentari, con decorrenza dal 15/06/2025 e fino al 14/09/2025; 
 
DATO ATTO che per il presente atto, di mero indirizzo, non sono necessari i pareri ai sensi 
dell’art.49 del D. Lgs 267/2000;  
  
            Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 
  

D E L I B E R A 

 DI APPROVARE, come in effetti approva, la parte motiva e di considerare la stessa parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 DI RISERVARE in via sperimentale, su piazza G. Marconi, lato Unione Montana Valle 
Varaita, n. 2 piazzole mercatali nelle giornate di domenica e di mercoledì di cui una per 
frutta verdura e l'altra per generi alimentari con decorrenza dal 15/06/2025 fino al 
14/09/2025; 

   DI STABILIRE che: 

- le domande di partecipazione al mercato dovranno pervenire in forma scritta a questo 
comune entro il 31/05/2025; 

- l'assegnazione delle singole piazzole avverrà, previa sottoscrizione da parte di ciascun 
esercente di un atto impegno a partecipare ad entrambe le giornate del mercoledì e della 
domenica, nel periodo compreso tra il 15/07/2025 e il 17/08/2025 ed ad almeno un 
giorno la settimana per il restante periodo; 

- l'assegnazione delle singole piazzole avverrà in ordine cronologico di protocollazione 
delle istanze; 



- non saranno ritenute valide le domanda che non conterranno l'impegno alla 
partecipazione secondo le modalità sopra esposte. 

- In caso di carenza di istanze o di mancato atto d'impegno l'Amministrazione comunale 
si riserva la facoltà decisionale in merito ad eventuali assegnazioni delle piazzole.  

 DI FORNIRE indirizzi agli uffici comunali in merito all’attuazione del presente 
provvedimento; 

 DI DICHIARARE, stante l’urgenza di procedere alle rimozioni di che trattasi, con 
successiva votazione e ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 

 IL SINDACO 
F.to: ELLENA Roberto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: NASI Dott.ssa Chiara Angela 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 18/04/2025           al 03/05/2025              
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 
e ss.mm.ii. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: NASI Dott.ssa Chiara Angela  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

NASI Dott.ssa Chiara Angela 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai 
Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: NASI Dott.ssa Chiara Angela 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Frassino, li 18/04/2025 IL SEGRETARIO COMUNALENASI 

Dott.ssa Chiara Angela 


